永田クラブへ貼り出し

令 和 ７ 年 ９ 月 ８ 日

内 閣 官 房

報道各位

内閣官房 新しい地方経済・生活環境創生本部事務局

「地方創生に関する内閣総理大臣と知事の意見交換会」の

開催について

１ 日 時：令和７年９月９日（火）１２：００－１３：００

２ 場 所：総理大臣官邸２階小ホール

３ 出席予定者：石破  茂 内閣総理大臣

伊東 良孝 地方創生担当、

新しい地方経済・生活環境創生担当大臣

林  芳正 内閣官房長官

村上 誠一郎 総務大臣

山本 一太 群馬県知事   熊谷 俊人 千葉県知事

新田 八朗 富山県知事   江崎 禎英 岐阜県知事

鈴木 康友 静岡県知事   大村 秀章 愛知県知事

西脇 隆俊 京都府知事   池田 豊人 香川県知事

服部 誠太郎 福岡県知事  佐藤 樹一郎 大分県知事

ほか

４ 取材等：

・会議冒頭のみカメラ撮り可。会議終了後、全国知事会が官邸３階エントラン

スでぶら下がり取材に応じます。

※当日の議事進行によっては、時間が前後する可能性がありますので御注意ください。

・取材者、カメラ撮影の調整については、官邸報道室で行います。

・カメラ撮り及び入退室は、係員の指示に従ってください。

・議事次第・出席者については、当事務局ホームページ

（https://www.cas.go.jp/jp/seisaku/atarashii_chihousousei/index.html）

において、会議終了後に公表予定です。

貼り出し

【問い合わせ先】

新しい地方経済・生活環境創生本部事務局

参事官 大瀧、植田、神原 （TEL:03-6257-1421（直通））